
Warsztatowy  koncert  pieśni
patriotycznych w bibliotece w
Męcinie
W  czwartkowe  popołudnie  tłumy  przybyły  do  Biblioteki
Publicznej  w  Męcinie,  by  wziąć  udział  w  patriotycznym
przedsięwzięciu z okazji Święta Niepodległości i pokłonić się
bohaterom  walczącym  o  najświętszą  sprawę.  Urząd  Gminy
Limanowa, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej oraz
Gminna Biblioteka w Starej Wsi z tej okazji zorganizowały
warsztatowy koncert i wspólny śpiew pieśni patriotycznych pt:
,Seniorzy w hołdzie dla Niepodległej”.

Przybyłych powitał dyrektor Jacenty Musiał. Swoje słowo także
skierował wójt, Jan Skrzekut, który podkreślił, że postawa
patriotyczna młodzieży zależy od naszego przykładu. Uznanie
dla  przedsięwzięcia  wyraził  także  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Wojciech Włodarczyk . Sala wypełniona była po
brzegi. W koncercie wzięli udział radni, m.in. radny gminy
Limanowa – Władysław Lachor, nauczyciele i mieszkańcy.

Występ rozpoczął się od wspólnego odśpiewania hymnu, następnie
artyści  zaprezentowali  przygotowany  patriotyczny  spektakl
słowno-muzyczny. Na ten koncert mieszkańcy Męciny czekali już
od dawna i nie zawiedli się. Trzeba przyznać, że występujący
na  scenie  duet  Katarzyny  i  Piotra  Koniecznych  przy
akompaniamencie  Joanny  Jaworz  Dutki,  grającej  na  pianinie
oczarował  zgromadzoną  publiczność.  Wojenne  piosenki
żołnierskie  ,,O  mój  rozmarynie”,  ,,Biały  krzyż”,  ,,Wojenko
wojenko” wycisnęły niejedną łezkę w oku, a czytane fragmenty
listów  żołnierskich  pozwalały  wczuć  się  w  tragiczne  losy
wojennych  bohaterów,  ich  dramatyczne  wybory  i  bolesne
rozstania.  Aksamitne  brzmienie  głosu  Piotra  idealnie
współbrzmiało  z  operowym  wręcz  śpiewem  Katarzyny.  Po
zakończonym  występie,  na  prośbę  słuchających,  na  ,,bis”,
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artyści zaśpiewali poruszającą pieśń: ,,Matko, o twarzy, jak
polska ziemia, czarnej..”.

Po godzinnym występie artystów z Męciny przyszedł czas na
wspólne  śpiewanie  pieśni  patriotycznych  ze  specjalnie
przygotowanego  na  tę  okazję  śpiewnika.  –  Wspaniale  jest
świętować Niepodległość w rodzinnej miejscowości. Dziękujemy
serdecznie  za  zaproszenie!  Dziękujemy  za  wspólne  muzyczne
chwile  i  wzruszenie!  –  podkreślała  na  koniec  wokalistka
Katarzyna Konieczna.

W  podziękowaniach  końcowych  głos  zabrał  ambasador  Iraku,
Stanisław  Smoleń,  który  zaznaczył,  jak  ważną  sprawą  jest
wspólnie świętowanie ważnych rocznic przez mieszkańców danej
miejscowości.  Korzystają  z  okazji  zaprosił  wszystkich  na
uroczyste  obchody  w  przyszłym  roku,  upamiętniające  75.
rocznicę wyjazdu męcinian na Ziemie Odzyskane do wsi Lipki. Po
zakończonym  występie  jeszcze  długo  nie  cichły  rozmowy  i
dyskusje z artystami, którzy obiecali, że jeszcze kiedyś znów
staną na męcińskiej scenie.
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Katarzyna Konieczna– aktorka i śpiewaczka operowa z Męciny.
Tytuł magistra sztuki uzyskała na Wydziale Wokalno-Aktorskim
Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi, w klasie
prof. Beaty Zawadzkiej-Kłos. Debiutowała w roku 2010 na scenie
Opery  NOVA  rolą  Barbariny  w  spektaklu  studenckim  „Wesele
Figara” W. A. Mozarta w ramach Bydgoskiego Forum Młodych.
Specjalizuje się w muzyce operetkowej, musicalowej i piosence
aktorskiej.
Piotr Konieczny – gitara, śpiew. Absolwent Szkoły Muzycznej w
klasie gitary. Z zawodu farmaceuta. Laureat wielu przeglądów
artystycznych,  czynnie  zaangażowany  w  działalność  muzyczną
parafii Męcina.
Joanna Jaworz Dutka – pianino. Ukończyła Liceum muzyczne w
Tarnowie  –  klasa  fletu  Akademia  Świętokrzyska  –  Edukacja
artystyczna w zakresie sztuki muzycznej. Nauczyciel muzyki w
Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Słopnicach.  Członek  zespołu
Confessio. W przeszłości dyrygent choru Velato działającego
przy parafii Limanowa-Sowliny. Członek zespołu Kana-An
Zadanie dofinansowane jest ze środków otrzymanych od Wojewody
Małopolskiego w ramach projektu: ,,Rozwijanie form wsparcia i
pomocy na rzecz osób starszych 50+”
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